



## Utsatt grupp elever saknas vid skolstart: "Får inte hjälpen man har rätt till"

Printscreen från Tv4, Nyhetsmorgon.

2023-08-16 14:25 CEST

## Förbundsordförande Maja Sjögren i Nyhetsmorgons skolpanel

Nyhetsmorgons skolpanel om hemmasittare. Förbundsordförande Maja Sjögren deltar tillsammans med Caroline Bergh, ordförande för Sveriges Skolkuratorers Förening, och Ia Sundberg Lax från Magelungen.

Maja pratar inledningsvis om att rätten till utbildning är lagstadgad: "Det här är lag. Det är Barnkonventionen. Man har rätt till utbildning. Sitter man hemma och inte får den utbildningen som man faktiskt har rätt till- då är det vuxenvärlden som har misslyckats."

Förbundsordförande Maja lyfter även vikten av ett fungerande elevinflytande på systematiskt nivå. Hon menar att arbetsmiljöproblem som leder till

hemmasittande skulle kunna förebyggas om eleverna blir lyssnade på och att deras perspektiv och åsikter värdesätts.

"Det är viktigt att man på en skola jobbar systematiskt både med det individuella elevinflytandet [...], men också på en kollektiv nivå- att man har en grupp elever i en förening som representerar alla andra elever, som kan hjälpa till och föra deras talan om de tycker det är jobbigt själva."

Vidare lyfter Maja Rättighetshjälpen- en funktion där personer (främst elever) kan höra av sig till Elevernas riksförbund för att få svar på frågor om sina rättigheter. ([Länk här till Rättighetshjälpen](#)). Maja berättar att inkomna frågor ofta handlar om var man kan vända sig när man behöver hjälp. "Att barnet själv tar ansvar för att lösa sitt utanförskap skapar en jättemärklig situation i en klass."

Se hela inslaget här: [Nyhetsmorgons skolpanel 15 augusti](#).

---

Elevernas riksförbund är en organisation av och för elever. Vi arbetar för en bättre och mer demokratisk skola.

*2021 bytte vi namn till Elevernas riksförbund, tidigare hette vi Sveriges elevråd - SVEA.*

## Kontaktpersoner



### **Astrid Froede Othelius**

Presskontakt

Politisk sakkunnig & pressekreterare

[astrid@elevernasriksforbund.se](mailto:astrid@elevernasriksforbund.se)

070-718 88 04